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Informationen tber Termine fir das Zertifikatsstudium
Begabtenfdorderung und Potenzialentwicklung

3. Jahrgang — Start im Herbst 2024

Informationsveranstaltung zum Zertifikatsstudium (online):

06.05.2024, 16:00 Uhr

Vorabtreffen zum Kennenlernen und zur Klarung organisatorischer Fragen:

Webinar

Mittwoch, 09.10.2024

18:00-19:30 Uhr

Modul 1: Grundlagen Begabung und Begabtenforschung

Prasenzblock Tlbingen
Webinare

Schriftliche Ausarbeitung

Freitag, 08.11.2024
Samstag, 09.11.2024
Mittwoch, 20.11.2024
Mittwoch, 04.12.2024

Abgabe bis 31.01.2025

15:00-19:00 Uhr
09:00-15:00 Uhr
18:00-20:00 Uhr
18:00-20:00 Uhr

Modul 2: Diagnostik
Prasenzblock Tubingen

Webinare

Online-Klausur

Freitag, 31.01.2025
Samstag, 01.02.2025
Mittwoch, 12.02.2025
Mittwoch, 26.02.2025
Mittwoch, 12.03.2025

15:00-19:00 Uhr
09:00-15:30 Uhr
18:30-20:00 Uhr
18:30-20:00 Uhr
18:30-20:00 Uhr

Modul 3: Formen der Begabtenforderung und ihre Effekte

Prasenzblock Tubingen
Webinare

Schriftliche Ausarbeitung

Freitag, 09.05.2025
Samstag, 10.05.2025
Mittwoch, 21.05.2025
Mittwoch, 04.06.2025

15:00-19:00 Uhr
09:00-15:30 Uhr
18:30-20:00 Uhr
18:30-20:00 Uhr

Abgabe wird rechtzeitig bekannt gegeben

Modul 4: Lehr-Lern-Prozesse: Qualitat in der Begabtenfdrderung

Prasenzblock Tubingen
Webinare

Online-Klausur

Freitag, 10.10.2025
Samstag, 11.10.2025
Mittwoch, 29.10.2025
Mittwoch, 12.11.2025
Mittwoch, 26.11.2025

15:00-19:00 Uhr
09:00-15:30 Uhr
18:30-20:00 Uhr
18:30-20:00 Uhr
18:30-20:00 Uhr

Modul 5: Beratung, Schulentwicklung und Netzwerkstrukturen

Prasenzblock Tubingen
Webinare

Schriftliche Ausarbeitung

Webinar
Individuelle Sprechstundentermine
Projektarbeit

Abschlussveranstaltung des dritten Jahrgangs (in Prasenz):

Freitag, 12.06.2026,15:00-21:00 Uhr

Freitag, 16.01.2026
Samstag, 17.01.2026
Mittwoch, 28.01.2026
Mittwoch, 11.02.2026

15:00-19:00 Uhr
09:00-15:30 Uhr
18:30-20:00 Uhr
18:30-20:00 Uhr

Abgabe wird rechtzeitig bekannt gegeben

Modul 6: Projektmodul

Mittwoch, 02.07.2025
Nach Vereinbarung

17:00-20:00 Uhr

Abgabe wird rechtzeitig bekannt gegeben
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