

## Informationen über Termine für das Zertifikatsstudium Begabtenförderung und Potenzialentwicklung

3. Jahrgang – Start im Herbst 2024

Informationsveranstaltung zum Zertifikatsstudium (online): 06.05.2024, 16:00 Uhr

Vorabtreffen zum Kennenlernen und zur K	Klärung organisatorischer Fra	agen:
---	-------------------------------	-------

Webinar Mittwoch, 09.10.2024 18:00-19:30 Uhr

Modul 1: Grundlagen Begabung und Begabtenforschung		
Präsenzblock Tübingen	Freitag, 08.11.2024	15:00-19:00 Uhr
	Samstag, 09.11.2024	09:00-15:00 Uhr
Webinare	Mittwoch, 20.11.2024	18:00-20:00 Uhr
	Mittwoch, 04.12.2024	18:00-20:00 Uhr
Schriftliche Ausarbeitung	Abgabe bis 31.01.2025	
Modul 2: Diagnostik		
Präsenzblock Tübingen	Freitag, 31.01.2025	15:00-19:00 Uhr
	Samstag, 01.02.2025	09:00-15:30 Uhr
Webinare	Mittwoch, 12.02.2025	18:30-20:00 Uhr
	Mittwoch, 26.02.2025	18:30-20:00 Uhr
Online-Klausur	Mittwoch, 12.03.2025	18:30-20:00 Uhr
Modul 3: Formen der Begabtenförderung und ihre Effekte		
<u> </u>		
Dräconzhlock Tühingon	Eroitag 00.05.2025	15.00 10.00 Hbr

Modul 3: Formen der Begabtenförderung und ihre Effekte		
Präsenzblock Tübingen	Freitag, 09.05.2025	15:00-19:00 Uhr
	Samstag, 10.05.2025	09:00-15:30 Uhr
Webinare	Mittwoch, 21.05.2025	18:30-20:00 Uhr
	Mittwoch, 04.06.2025	18:30-20:00 Uhr
Schriftliche Ausarbeitung	Abgabe wird rechtzeitig bekannt geg	jeben

Modul 4: Lehr-Lern-Prozesse: Qualität in der Begabtenförderung		
Präsenzblock Tübingen	Freitag, 10.10.2025	15:00-19:00 Uhr
	Samstag, 11.10.2025	09:00-15:30 Uhr
Webinare	Mittwoch, 29.10.2025	18:30-20:00 Uhr
	Mittwoch, 12.11.2025	18:30-20:00 Uhr
Online-Klausur	Mittwoch, 26.11.2025	18:30-20:00 Uhr

Modul 5: Beratung, Schulentwicklung und Netzwerkstrukturen		
Präsenzblock Tübingen	Freitag, 16.01.2026	15:00-19:00 Uhr
	Samstag, 17.01.2026	09:00-15:30 Uhr
Webinare	Mittwoch, 28.01.2026	18:30-20:00 Uhr
	Mittwoch, 11.02.2026	18:30-20:00 Uhr
Schriftliche Ausarbeitung	Abgabe wird rechtzeitig bekan	nt gegeben

Modul 6: Projektmodul		
Webinar	Mittwoch, 02.07.2025	17:00-20:00 Uhr
Individuelle Sprechstundentermine	Nach Vereinbarung	
Projektarbeit	Abgabe wird rechtzeitig bekannt geg	geben

## Abschlussveranstaltung des dritten Jahrgangs (in Präsenz):

Freitag, 12.06.2026,15:00-21:00 Uhr

